

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA
FACULTATEA DE ECONOMIE și ADMINISTRAREA AFACERILOR
DEPARTAMENTUL STATISTICĂ ȘI INFORMATICĂ ECONOMICĂ
Postul scos la concurs: Conferențiar, poziția 18
Disciplinele postului: Statistică; Statistica ramurilor
Domeniul de competență: Statistică

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor universității
pentru postul de conferențiar universitar

Candidat: **CRIVEANU RADU CATALIN**

Data nașterii: 11.08.1981

Funcția actuală: Lector univ. dr.

Instituția: Universitatea din Craiova, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor

1. Studiile universitare

Nr. Crt.	Instituția de învățământ superior și Facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova; Facultatea de Științe Economice; Master Administrarea Afacerilor	Științe economice și administrarea afacerilor, Management	2004-2006	Master în științe economice
2.	Universitatea din Craiova; Facultatea de Științe Economice; Specializarea: Contabilitate și Informatică de Gestiune	Științe economice și administrarea afacerilor, Contabilitate	2000-2004	Licențiat în științe economice

2. Studii de doctorat

Nr. Crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Facultatea de Științe Economice;	Cibernetică și statistică economică	2004-2007	Doctor

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul sau gradul profesional
1.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Științe economice și administrarea afacerilor, Cibernetică și statistică economică	2008-prezent	Lector
2.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Științe economice și administrarea afacerilor, Cibernetică și statistică economică	2007-2008	Asistent
3.	Universitatea din Craiova Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor	Științe economice și administrarea afacerilor, Cibernetică și statistică economică	2004-2007	Preparator

**Detalierea punctajului realizat necesar
îndeplinirii standardelor minimale naționale pentru conferirea titlului de conferențiar**

A1. ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ			
1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective	$A_{1.1} = \sum k_i \times p_i$		
1.1.1.2. Cărți de specialitate naționale	p_i	k_i	Punctaj
Analiza Statistică a Fiscalității Radu Criveanu Editura Universitaria Craiova 2008 ISBN 978-606-510-243-9	8	100%	8
Statistica Macroeconomică Radu Criveanu , Dorel Savulea Editura Universitaria Craiova 2008 ISBN 978-606-510-244-6	8	50%	4
Statistica Activității Economice Ion Enea Smarandache, Constantin Ciurlău, Ilie Murarița, Radu Criveanu Editura Sitech Craiova 2008 ISBN 978-606-530-050-7	8	25%	2
Statistica economica Radu Criveanu Editura Sitech Craiova 2014 ISBN 978-606-11-3859-3	8	100%	8
STATISTICĂ ECONOMICĂ, Murărița Ilie, Radu Carmen, Ionașcu Costel Marian, Georgescu Vasile, Criveanu Radu Cătălin Editura Universitaria, Craiova, 2009, pag. 196, ISBN 978-606-510-453-2	8	20%	1,6
Bazele Statisticii Ionașcu Costel Marian, Radu Carmen, Georgescu Vasile, Murărița Ilie, Criveanu Radu Cătălin Editura Universitaria, Craiova, 2009, pag. 254, ISBN 978-606-510-485-3	8	20%	1,6
Informatică și statistică economico-socială, Editura Universitaria, Craiova, 2008, pag 310, ISBN 978-606-510-304-7 Murarița Ilie, Criveanu Radu Cătălin	8	50%	4
Total A1.1.	29,2 puncte		
1.2 Material didactic/Lucrări didactice			
1.2.1 Manuale didactice/monografii			
1.2.2 Îndrumătoare de lucrări practice			
1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale			
TOTAL A1	29,2 puncte		

A2. ACTIVITATEA DE CERCETARE			
2.1.1 Articole care prezintă contribuții specifice originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI			
	p_i	a_i	Punctaj

A note on metric nonlinear connections on the cotangent bundle Popescu Liviu, Criveanu Radu . Carpathian Journal of Mathematics http://carpathian.ubm.ro/issues/absCarpathian_27_2011_2_261_268.pdf	8	2	4
TOTAL PUNCTAJ A 2.1.1			4 puncte
2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice, în extenso, publicate în reviste indexate de cel puțin două din bazele de date internaționale recunoscute			
Food Quality In All Its Forms Natalita Maria Sperdea, Radu Catalin Criveanu University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration in its journal Annals of Computational Economics. Volume (Year): 1 (2014) Issue (Month): 42 ()Pages: 107-114 http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a1_3ay_3a2014_3ai_3a42_3ap_3a107-114.htm	6	2	3
Organic agriculture, climate change, and food security Criveanu Radu Cătălin , Sperdea Natalita Maria Economics, Management, and Financial Markets Issue no.1 /2014 http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=2c021954-8d4d-4191-8146-815216c95b87&articleId=6ba5531e-8361-4418-b4d8-520403e395a7	6	2	3
Standardization And Its Role In Prescribing Quality Radu Catalin Criveanu , Natalita Maria Sperdea University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration in its journal Annals of Computational Economics. Volume (Year): 1 (2014) Issue (Month): 42 ()Pages: 246-253 http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a1_3ay_3a2014_3ai_3a42_3ap_3a246-253.htm	6	2	3
Efficiency models of the cross-functional teams Dinca Laura, Criveanu Radu Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2013 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-02/24_Dinca%20Laura,%20Criveanu%20Radu.pdf http://econpapers.repec.org/article/cbujrnlec/y_3a2013_3av_3a2_3ap_3a155-159.htm http://doaj.org/search?source={%22query%22:{%22query_string%22:{%22query%22:%22criveanu%20radu%22,%22default_operator%22:%22AND%22}}	6	2	3
Some consequences of the economic crisis in Romania Alina Fleșer, Radu Cătălin Criveanu Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(2), 2012, 135-142 https://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2012-part2.pdf#page=135 http://econpapers.repec.org/article/petannals/v_3a12_3ay_3a2012_3ai_3a2_3ap_3a135-142.htm http://doaj.org/search?source={%22query%22:{%22query_string%22:{%22query%22:%22criveanu%20radu%22,%22default_operator%22:%22AND%22}}	6	2	3
The Chinese Capital-a Revigorating Element for the European Economies Calota-Ponea Armand-Mihai, Criveanu Radu Universitatea Lucian Blaga Sibiu Revista Economica, 2012, vol. Supplement, issue 1, pages 128-132 http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume1-2012.pdf http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3asupplement_3ay_3a2012_3ai_3a1_3ap_3a128-132.htm	6	2	3

<p>Effects Of The Increase Of Youth Unemployment On The Labor Market Radu Catalin Criveanu Constantin Brancusi University, Faculty of Economics in its journal Constatin Brancusi University of Targu Jiu Annals - Economy Series. Volume (Year): 3 (2012) Issue (Month): (September) Pages: 92-97 http://econpapers.repec.org/article/cbujrnllec/y_3a2012_3av_3a3_3ap_3a92-97.htm http://doaj.org/search?source={%22query%22:{%22query_string%22:{%22query%22:%22criveanu%20radu%22,%22default_operator%22:%22AND%22}}}</p>	6	1	6
<p>A Study On Distributional Systems Popescu Liviu, Criveanu Radu University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration Annals of Computational Economics. Volume (Year): 2 (2012) Issue (Month): 40 (), pag. 96-103 http://feaa.ucv.ro/AUCSSE/0040v2-010.pdf http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a2_3ay_3a2012_3ai_3a40_3ap_3a96-103.htm</p>	6	2	3
<p>The Distribution Network Development In Print Media Loredana Iordache, Radu Criveanu, Cernăianu Nicolae Constantin Brancusi University, Faculty of Economics in its journal Constatin Brancusi University of Targu Jiu Annals - Economy Series. Volume (Year): 3 (2012) Issue (Month): (September) Pages: 141-149 http://econpapers.repec.org/article/cbujrnllec/y_3a2012_3av_3a3_3ap_3a141-149.htm http://doaj.org/search?source={%22query%22:{%22query_string%22:{%22query%22:%22criveanu%20radu%22,%22default_operator%22:%22AND%22}}}</p>	6	3	2
<p>Obtaining food safety by applying HACCP system Ion Criveanu, Natalița Maria Sperdea, Radu Catalin Criveanu Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(1), 2012, 61-68 http://www.upet.ro/annals/economics/pdf/2012/part1/Criveanu-Sperdea-Criveanu.pdf http://econpapers.repec.org/article/petannals/v_3a12_3ay_3a2012_3ai_3a1_3ap_3a61-68.htm http://doaj.org/search?source={%22query%22:{%22query_string%22:{%22query%22:%22criveanu%20radu%22,%22default_operator%22:%22AND%22}}}</p>	6	3	2
<p>New Motivation Approaches During The Crisis Iordache Loredana, Criveanu Radu Analele Universitatii din Craiova, seria: Științe Economice, Anul 3, 2010, Editura Universitaria, Craiova, pag. 520-526, 2010 http://feaa.ucv.ro/AUCSSE/0038v3-063.pdf http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a6_3ap_3a520-526.htm</p>	6	2	3
<p>Study on the impact of tax regulations on a company's financial expenses Criveanu Radu, Duta Oana Analele Universitatii din Craiova, seria: Științe Economice, Volumul 3/2010, Editura Universitaria, Craiova, ISSN 1223-365x, 2010 http://feaa.ucv.ro/AUCSSE/0038v2-009.pdf http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a2_3ay_3a2010_3ai_3a5_3ap_3a94-98.htm</p>	6	2	3
<p>Developing Skills- a Priority for the Management of Human Resources Criveanu Radu, Mitrahe Marius, Criveanu Magdalena Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, Volum 10/2010 http://econpapers.repec.org/article/ovioviste/v_3a10_3ay_3a2010_3ai_3a1_3ap_3a922-925.htm</p>	6	3	2

The European Standard For Quality In Education And Professional Training Radu Criveanu , Loredana Iordache University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration in its journal Annals of Computational Economics. Volume (Year): 3 (2010) Issue (Month): 38 (May), pag. 514-519 http://feaa.ucv.ro/AUCSSE/0038v3-062.pdf http://econpapers.repec.org/article/aioacsse/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a5_3ap_3a514-519.htm	6	2	3
Management model of the correlation between the rate of inflation and the growth rate of the GDP R. Criveanu , M. Mitache, M. Ganea Revista Tinerilor Economisti Nr. 12/2009, ISSN 1583-9982 http://stat257.central.ucv.ro/rte/arhiva/12.pdf http://econpapers.repec.org/article/aiorteyej/v_3a1_3ay_3a2008_3ai_3a11_3ap_3a143-152.htm http://www.ceeol.com.aspx/authordetails.aspx?authorid=64c7470b-fdae-4b39-a536-bd0289cffffb https://ideas.repec.org/a/aio/rteyev/v1y2009i12p158-163.html	6	3	2
Management model of the correlation between the tax bites and the GDP Criveanu Radu Ganea Mirela Revista Tinerilor Economisti Nr.11/ 2009, ISSN 1583 – 9982 http://feaa.ucv.ro/RTE/011-18.pdf http://econpapers.repec.org/article/aiorteyej/v_3a1_3ay_3a2009_3ai_3a12_3ap_3a158-163.htm http://www.ceeol.com.aspx/authordetails.aspx?authorid=64c7470b-fdae-4b39-a536-bd0289cffffb https://ideas.repec.org/a/aio/rteyev/v1y2008i11p143-152.html	6	2	3
Total A 2.1.2.	49 puncte		
2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)	p_i	a_i	Punctaj
Modern world challenges and their influence on the education system Stancu Ion, Criveanu Radu , Radu Eugén Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine – Cluj Napoca, 2008, Volumul 65(2) pag. 687 PRINT ISSN 1843-5254, ELECTRONIC ISSN 1843-5394	4	3	1,33
The evolution of the fiscal pressure on a national level international comparisons Criveanu Radu Competitiveness and stability in knowledge based economics, ISBN 978-606-510-162-3, 2008	4	1	4
Macroeconomic correlations: GDP, inflation rate, unemployment rate. The case of Romania Criveanu Radu , Radu Carmen, Giuca Alin Symposium ECONOMY & BUSINESS 2007, Economic Development and Growth, Sunny Beach resort, Bulgarian Academy of Science, 12-14 sept. 2007	4	3	1,33
The Combined Evaluation of the Operating Risk and of the Financial Risk D. Cîrciumaru, M. Siminică, Criveanu Radu Revista Tinerilor Economisti, mai 2007, pag. 143 ISSN 1583-9982	4	3	1,33
Investment decision based on minimum operating cost Criveanu Radu Analele Universitatii din Craiova, seria: Științe Economice, Anul XXXIV, nr. 35, 2007, Editura Universitaria, Craiova, ISSN 1223-365X, 2007	4	1	4

The impact of macroeconomic variables on agricultural prices. Analysis based on VAR methodology Criveanu Radu , Radu Eugen Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine – Cluj Napoca 2007 Volumul 64(2) pag. 443 PRINT ISSN 1843-5254, ELECTRONIC ISSN 1843-5394	4	2	2
Current account deficit analysis. The pattern based on adjusting cost of investments Criveanu Radu , Siminica Marian, Circiumaru Daniel Revista Tinerilor Economisti, anul V, aprilie 2007, ISSN 1583-9982, pag.165;	4	3	1,33
Strategies of Rural Tourism Development in Romania Criveanu Ion, Marin Petre, Radu Criveanu Proceedings of the International Tourism Biennial, Turkey, 30 apr-5 may 2007, ISBN 978-975-8100-63-7	4	3	1,33
European Orientations on assuring qualitative training services Eugen Radut, Criveanu Radu , Silvia Simionescu Ovidius University Anals of Economics volumul VII Year 2007, pag.542 ISSN 1582-9383	4	3	1,33
Possibilities to Diversify Life Insurance in Romania Mirela Cristea, Radu Criveanu Journal of Administrative Sciences; Vol. 5, Turkey, 2007	4	2	2
The impact of integration the romanian pension system in Europe Cristea Mirela, Dracea Raluca, Buziernescu Radu, Criveanu Radu Brno International Conference on Applied Business Research BICABR. 2006, Czech Republic, pag.139 ISBN 80-7157-985-8 25 sept-1 oct 2006	4	4	1
The assessment of the progressive tendencies of the fiscal pressure in Romania Enea Smarandache Ion, Criveanu Radu Brno International Conference on Applied Business Research BICABR 2006, Czech Republic ISBN 80-7157-985-8 25 sept-1 oct 2006	4	2	2
Analysis of the fiscal pressure and the effects on the real economy. Case of Romania Enea Smarandache Ion, Criveanu Radu 5th International Symposium ECONOMY & BUSINESS 2006, Economic Development and Growth, Sunny Beach resort, Bulgarian Academy of Science, pag 197 ISBN 954-9368-17-3 10-15 sept. 2006	4	2	2
New member states on its way to EMU: advantages or fiscal challenges Dracea Raluca, Buziernescu Radu, Criveanu Radu 5th International Symposium ECONOMY & BUSINESS 2006, Economic Development and Growth, Sunny Beach resort, Bulgarian Academy of Science, pag. 158 ISBN 954-9368-17-3 10-15 sept. 2006	4	3	1,33
The simulation model of fiscal effects of acceding to EMU Dracea Raluca, Buziernescu Radu, Criveanu Radu The III-rd International Conference „The impact of Globalization on Organization Transformation”, Timisoara, pag. 439, ISSN 1842-4880 5-6 mai 2006	4	3	1,33
Budgetary transfers between the EU and the new Member States Dracea Raluca Cristea Mirela, Criveanu Radu The International Economic Conference, The Preconference for the International Economic History Congress (Helsinki, 21/25 august 2006), vol. III, Sibiu, ISBN (10) 973-739-259-0 ISBN (13) 978-973-739-259-6 4-5 mai 2006	4	3	1,33

Coordination of value added tax within the community Buziernescu Radu, <u>Criveanu Radu</u> The International Economic Conference, The Preconference for the International Economic History Congress (Helsinki, 21/25 august 2006), vol. III, Sibiu, pag. 64 ISBN (10) 973-739-259-0 ISBN (13) 978-973-739-259-6 4-5 mai 2006	4	2	2
The correlation between the increase rate of GDP and the inflation rate <u>Criveanu Radu</u> Revista Tinerilor Economisti, anul IV, nr. 7, noiembrie 2006, Craiova, ISSN 1583-9982 pag. 163	4	1	4
Fiscal pressure impact on company performances Buziernescu Radu, <u>Criveanu Radu</u> MicroCAD 2006 International Scientific Conference 16-17 March 2006, Section P: Economic Challenges, University of Miskolc, Hungary, pag. 59 ISBN 963-661-700-7 O ISBN 963-661-716-3, 16-17 martie 2006	4	2	2
Agricultural pensions-major issues and possibilities of improvement Buziernescu Radu, Mehedintu Anca, <u>Criveanu Radu</u> USAMV-CN Buletin, 63/2006 ISSN 1454-2382 pag.143	4	3	1,33
Studiu asupra fiscalității statelor membre ale Uniunii Europene Drăcea Raluca, <u>Criveanu Radu</u> Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești, volumul LVII, Seria Științe Economice, nr. 1B/2005, pag.217, ISSN 1221-9371	4	2	2
Coordonarea fiscală europeană <u>Criveanu Radu</u> Analele Universității din Craiova, Seria Științe Economice, Anul XXXIII, nr. 33, 2005, vol. 2, ISSN 1223-365 X pag.221	4	1	4
The performance measurement system and key performance indicators Craciun Liviu, <u>Criveanu Radu</u> Annals of the University of Petrosani – Economics, Vol.5; 2005, pag. 63 ISSN 1582-5949	4	2	2
The challenges of the fiscal policy in the new member states of EU Drăcea Raluca, <u>Criveanu Radu</u> International Conference "The Impact of European Integration on the national economy", Cluj Napoca, pag 308, ISBN 973-751-097-6, 28-29 oct. 2005	4	2	2
Armonizarea sistemelor de impozitare în Uniunea Europeană Drăcea Raluca, <u>Criveanu Radu</u> Lucrările Conferinței Economice Internaționale „Binomul sărăcie-bogăție și integrarea României în Uniunea Europeană”, Sibiu, pag. 82 ISBN 973-739-101-2, 20-21 mai 2005	4	2	2
Significant Evolutions at the Beginning of the Third Millennium for the Central and Eastern Europe Banks Cristi Spulbăr, Liviu Craciun, <u>Criveanu Radu Cătălin</u> MicroCAD 2005, International Scientific Conference, Hungary, pag 299, ISBN 963-661-646-9 O ISBN 963-661-662-0, 10-11 martie 2005	4	3	1,33
Cota unică de impozitare: reformă fiscală sau reșezarea sistemului de impozite și taxe? <u>Criveanu Radu</u> Revista Tinerilor Economisti, anul III, nr. 4, aprilie 2005, Craiova, SSN 1583-9982 pag. 61	4	1	4
Stadiul armonizării taxei pe valoarea adaugata in tarile comunitare <u>Criveanu Radu</u> Revista Tinerilor Economisti, AN III Nov 2005, pag. 14 ISSN 1583-9982	4	1	4
Total A 2.1.3.	59,63 puncte		
Total A 2.1.	112,63 puncte		
2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție	$A_{2,3} = \sum p_i \times n_i$		

2.3.2.1 Granturi/proiecte câștigate prin competiție – internaționale (membru în echipă)	Punctaj
TOTAL PUNCTAJ A 2.3.2.1	0 puncte
2.3.2.2. Granturi/proiecte câștigate prin competiție – naționale (membru în echipă)	Punctaj
Scop- servicii complexe de orientare profesionala nr. 57689 din 09.06.2008 valoare 11110 RON, Finantator Consiliul Local al Primariei Municipiului Craiova; proiect realizat de SCLMMCO, director proiect Ion Criveanu	5
Design logistic – activitatea ONG-urilor si a institutiilor de educare si rolul lor in societatea actuala. Contract nr 129436/12.09.2008, valoare contract 11110 Ron. Beneficiar Consiliul Local al Primariei Municipiului Craiova.	5
Retea locala a multiplicatorilor de informatie de tineret” nr. 6351 din 30.05.2008 Valoare: 55000 RON; Finantator :Consiliul Judetean Dolj ; proiect realizat de SCLMMCO in parteneriat cu UCV, director proiect Ion Criveanu	5
Studiu privind optimizarea strategiei de valorificare a potențialului turistic național și îmbunătățirea imaginii României ca destinație turistică, contract nr. 375/04.10.2007 încheiat între Universitatea din Craiova și CNCSIS, tema ID 160, derulare 2007-2010, valoarea finanțării 328.500 RON, director de proiect Conf. univ. dr. Ramona Gruescu;	5
Competiția fiscală europeană. Impactul fiscalității asupra performanțelor economico-financiare la nivel micro și macroeconomic, contract nr. 44C/26.09.2007, încheiat între Universitatea din Craiova și UEFISCU, nr. de înregistrare UEFISCU 299/1 oct. 2007, durata 3 ani, valoarea finanțării 449.833 RON, director de proiect lect. dr. Raluca Dracea;	5
Phare 2005/017-553.04.02.02.01.414 din 30.11.2007 „Program de instruire complex in vederea dezvoltarii abilitatilor manageriale la nivelul companiilor din Craiova si Rm. Valcea” Valoarea: 70970 EUR; director proiect Ion Criveanu	5
Influența calității mediului asupra stării de sănătate a populației din zona Olteniei. Beneficiar S.C. Societate Medicală CLINIC INVEST S.R.L; Drobeta Turnu – Severin, Contract nr. 7c/ 04.01.2007; Val. Contract 11.500 RON, Director proiect Carmen Radu	5
PHARE 2005/017-553.04.02.02.01.408 din 30.11.2007 „Program de instruire în domeniul economic al resurselor umane din Regiunea Oltenia, utilizând tehnologia informației și comunicațiilor”, valoare 55380 EUR; manager proiect Bușe Lucian	5
Potențialul competitiv al întreprinderilor și impactul său asupra dezvoltării economice a regiunii Oltenia, tip proiect: A, valoarea finanțării 52.000 RON, tema nr. 4, cod CNCSIS 179, director de proiect prof. dr. Lucian Bușe;durata: 2006-2007.	5
Model de simulare a veniturilor așteptate de către asigurați prin implementarea sistemului privat de pensii, tip proiect: AT. Instituția finanțatoare CNCSIS, contract nr. 16C/18.04.2006, valoarea finanțării: 13.000 RON, director de proiect Conf. dr. Mirela Cristea;	0
TRANSEL-stagii de practica si consiliere pentru o tranzitie facila de la scoala la viata activa pentru elevii din judetul Gorj. Contract nr 161/2.1/g/141724, valoare contract 2170200 Ron.	0
REintegra – centre de consiliere si educatie comunitara in judetul Dolj. Contract nr 163/2.2/g/137886, valoare contract 1711400 Ron.	0
Sprijin pentru facilitarea tranzitiei de la studiu la piata muncii a studentilor de la facultati cu profil economic si juridic. Contract nr 161/2.1/g/139524 valoare contract 2101563 Ron.	0
CONSTRUCT- centru de calificari pentru infrastructura rutiera. Contract nr 108/2.3/g/82160, valoare contract 1781220 ron	0

CONSEL - consilierea elevilor pentru tranzitie facila de la scoala la viata activa. Contract nr 90/2.2/s/62119. Valoare contract 3849356 Ron	0
Total A 2.3.2.2	45 puncte
A 2.3.2.3 Granturi/proiecte câștigate prin competiție cu mediul de afaceri	Punctaj
Aplicarea noului sistem contabil în conformitate cu directivele europene de către agenții economici din Mehedinți, contract nr. 59C/21.12.2006, valoarea finanțării 3.213 EUR, director de proiect Mărioara Avram;	3
Modalități și tehnici de perfecționare a cadrului organizatoric cu influențe asupra rezultatelor economico-financiare a S.C. SOFTRONIC S.R.L., contract nr. 61C/9.12.2005, valoarea finanțării 3.299 EUR, director de proiect Prof. univ. dr. Maria Criveanu;	
Studiu privind strategia de control și gestiunea economico-financiară la S.C. ARGECOM S.A. Pitești în condițiile legislației actuale, contract nr. 62C/10.12.2005, valoarea finanțării 3.618 EUR, director de proiect Prof. Univ. dr. Maria Criveanu;	
Total A2.3.2.3	3
Total A 2.3	48 puncte
TOTAL A2	160,63 puncte

A3. RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL ACTIVITĂȚII		
3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI		$A_{3.1} = \sum p_i \times n_i$
3.1.1. Citări în reviste ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexată BDI		Punctaj
Lucrarea care citează	Lucrarea citată	
Cooperation between East and West: Westernization of the East or Easternization of the West? Rainhart Lang / Ingo Winkler 2009 http://www.econstor.eu/bitstream/10419/58207/1/672254514.pdf?origin=publication_detail%20-%20page=22	Cross-cultural comparative study of societal and organizational cultural leadership Professor Dr. Ion Criveanu (sub-proiect director) Professor Dr. Maria Criveanu Junior Associate Professor Dr. Raluca Drăcea Assistant Professor Radu-Cătălin Criveanu Junior Associate Professor Dr. Mirela Cristea	0
Correlation Analysis between Indicators that Define the Labour Market in the European Union Titu Netoiu, Silviu Cârștina, Alin Selisteanu http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114000732	Enea-Smarandache et al., 2008 Enea-Smarandache I., Ciurlău C., Murărița I., Criveanu R. , 2008. Statistica Activității economice. Teorie și aplicații, Editura Universitaria, Craiova, p. 83.	2
Analysis of the Correlation between Minimum Wage Levels in the Country, Indicators of Social Protection and Poverty Threshold Lavinia Netoiu, Silviu Cârștina http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114001208	Enea-Smarandache et al., 2008 Enea-Smarandache I., Ciurlău C., Murărița I., Criveanu R. , Statistica Activității economice. Teorie și aplicații, Editura Universitaria, Craiova, 2008, pag. 83.	2
THE ECONOMIC IMPACT OF RISING TEMPERATURES. GH POPESCU - Journal of Self-Governance & Management Economics, 2014 http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=2c021954-8d4d-4191-8146-815216c95b87&articleId=6ba5531e-8361-4418-b4d8-520403e395a7	ORGANIC AGRICULTURE, CLIMATE CHANGE, AND FOOD SECURITY Publication: Economics, Management, and Financial Markets (1/2014) Author Name: Criveanu, Radu Cătălin ; Sperdea, Națalita Maria;	2
Gone Fishin' Effects on the Bucharest Stock Exchange Ramona Dumitriu University Dunarea de Jos Galati Razvan Stefanescu University Dunarea de Jos Galati September 25, 2013 Annals of the University of Petroșani, Economics, 13(1), 2013, 107-116 http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=2492328	Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(2), 2012, 135-142 135 SOME CONSEQUENCES OF THE ECONOMIC CRISIS IN ROMANIA ALINA FLEȘER, RADU CĂTĂLIN CRIVEANU □ https://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2012-part2.pdf#page=135	2
Efecte Gone Fishin' la Bursa de Valori din București Dumitriu, Ramona and Stefanescu, Razvan (2013): Efecte Gone Fishin' la Bursa de Valori din București. http://mpr.ub.uni-muenchen.de/52473/	Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(2), 2012, 135-142 135 SOME CONSEQUENCES OF THE ECONOMIC CRISIS IN ROMANIA ALINA FLEȘER, RADU CĂTĂLIN CRIVEANU https://www.upet.ro/annals/economics/pdf/annals-2012-part2.pdf#page=135	0

THE INFLUENCES OF INFLATION ON THE MONETARY POLICY INTEREST. CE Popa - Annals of the University of Oradea, Economic Science ..., 2012 http://scholar.google.ro/scholar?cites=5426325437884411616&as_sdt=2005&scioldt=0.5&hl=ro	Macroeconomic Statistics R Criveanu, S Dorel - Sitech Publishing House, Craiova http://scholar.google.ro/scholar?cluster=5426325437884411616&hl=ro&as_sdt=2005&scioldt=0.5	2
The geometry of Lie algebroids and its applications to optimal control Liviu Popescu (Submitted on 21 Feb 2013 (v1), last revised 25 Feb 2013 (this version, v2)) http://arxiv.org/abs/1302.5212	A note on metric nonlinear connections on the cotangent bundle Popescu Liviu, Criveanu Radu. Carpathian Journal of Mathematics http://carpathian.ubm.ro/issues/absCarpathian_27_2011_2_261_268.pdf	0
Geometrical structures on the cotangent bundle Liviu Popescu (Submitted on 5 Oct 2014) http://arxiv.org/abs/1410.1118	A note on metric nonlinear connections on the cotangent bundle Popescu Liviu, Criveanu Radu. Carpathian Journal of Mathematics http://carpathian.ubm.ro/issues/absCarpathian_27_2011_2_261_268.pdf	0
Total A 3.1.1.		10 puncte
3.1.2.2. Citări în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară		Punctaj
Lucrarea care citează	Lucrarea citată	
Diagnosticul financiar al firmei M Siminica ISBN 978-606-510-359-7 Ed. Universitaria Craiova 2008, apare stat activ ec	Ion Enea Smarandache, Constantin Ciurlău, Ilie Murarita, Radu Criveanu , STATISTICA ECONOMICĂ, Editura Sitech Craiova 2008 ISBN 978-606-530-050-7	2
Analiza economico-financiara M Siminica ISBN 978-606-510-435-8 Ed. Universitaria Craiova 2009, apare stat activ ec	Ion Enea Smarandache, Constantin Ciurlău, Ilie Murarita, Radu Criveanu , STATISTICA ECONOMICĂ, Editura Sitech Craiova 2008 ISBN 978-606-530-050-7	2
Statistică economică, Murărița Ilie, Editura Universitaria, Craiova, 2009	Enea-Smarandache I., Ciurlău C., Murărița I., Criveanu R.C. , STATISTICA ACTIVITĂȚII ECONOMICE. Teorie și aplicații, Editura Universitaria, Craiova, 2008	0
STATISTICĂ. Teorie și Aplicații rezolvate în Excel, Murărița Ilie, Radu Carmen, Ionașcu Costel Marian, Editura PIM, Iași, 2014	Enea-Smarandache I., Ciurlău C., Murărița I., Criveanu R.C. , STATISTICA ACTIVITĂȚII ECONOMICE. Teorie și aplicații, Editura Universitaria, Craiova, 2008	0
Economia comerțului Criveanu, I., Sperdea, N.M. ISBN 978-606-11-4242-2 Ed. Sitech, Craiova, 2014	Ion Criveanu, Ramona Gruescu, Radu Criveanu , ECONOMIA ȘI TEHNOLOGIA COMERȚULUI, Editura Sitech, Craiova, 2004, 214 pagini, ISBN 973-657-719-8 Criveanu Ion, Dracea Raluca, Criveanu Radu , ECONOMIE COMERCIALĂ, Editura Universitaria Craiova 2002 223 pagini ISBN 973-8043-47-3	0

Calitatea produselor și securitatea consumatorului Sperdea, N.M. ISBN 978-606-11-4242-2 Ed. Sitech, Craiova, 2014	Ion Criveanu, Natalița Maria Sperdea, Radu Catalin Criveanu , OBTAINING FOOD SAFETY BY APPLYING HACCP SYSTEM, Annals of the University of Petroșani, Economics, 12(1), 2012, 61-68 Natalița Maria Sperdea, Radu Catalin Criveanu , FOOD QUALITY IN ALL ITS FORMS, University of Craiova, Faculty of Economics and Business Administration in its journal Annals of Computational Economics. Volume (Year): 1 (2014), Issue (Month): 42, Pages: 107-114	0
Total A 3.1.2.2.		4 puncte
Total A 3.1.		14 puncte
3.3.2. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice BDI		Punctaj
Membru în colegiul editorial al Revistei Tinerilor Economiști http://stat257.central.ucv.ro/rte/arhiva/11.pdf		2
Total A.3.3.2		2 puncte
Total A.3.3		2 puncte
3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării		$A_{3.7} = \sum p_i \times n_i$
3.7.4.1 Membru in asociatii profesionale internationale		
Membru Globe http://www.econstor.eu/bitstream/10419/58207/1/672254514.pdf?origin=publication_detail#page=22		0
3.7.4.2. Membru în asociații profesionale naționale		
Membru Asociația Generală a Economiștilor din România (AGER)		2
Total A.3.7.4		2 puncte
3.7.5 Organizatii in domeniul educatiei si cercetarii		Punctaj
3.7.5.1 Organizatii in domeniul educatiei si cercetarii - Conducere		
Vicepresedinte A.S.C.L.M.M.C.O		3
Manager cercetare si dezvoltare Asociatia Umanitara Romanita		0
Total A.3.7.5		3 puncte
Total A 3.7.		5 puncte
TOTAL A3		26 puncte
TOTAL INDICATOR DE MERIT A = A1+A2+A3		215,83 puncte